
 

 

UCHWAŁA NR XVI/121/25 

RADY GMINY ŚWIĘTAJNO 

z dnia 11 września 2025 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 pkt 1ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2025. poz. 337 

ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/65/24 Rady Gminy Świętajno, z dnia 20 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy na rok 2025, wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 486 422,62 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

2) zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 741 061,66 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2, 

3) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 3, 4, 

4) zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) w wysokości 10 011 492,97 zł, przewidziane do realizacji  

w 2025 r., zgodnie z załącznikiem Nr 5, 

5) zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

realizowane przez podmioty należące do sektora finansów publicznych stanowi załącznik Nr 6, 

6) przychody budżetu po zmianach wynoszą 1 738 420,55 zł, rozchody - 0 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 2. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Plan dochodów ogółem  35 585 753,80zł z tego: 

   a) dochody bieżące w wysokości 27 649 367,96zł  

   b) dochody majątkowe w wysokości  7 936 385,84zł  

   

2) Plan wydatków ogółem 37 324 174,35zł z tego: 

   a) wydatki bieżące w wysokości  27 000 759,04zł  

   b) wydatki majątkowe w wysokości 10 323 415,31zł  

§ 3. Deficyt budżetu gminy po zmianach w wysokości 1 738 420,55zł zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z nadwyżki budżetu z lat ubiegłych 1 738 420,55zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 19 września 2025 r.

Poz. 3402



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Maciej Andrzej Nowik 

 

 

 

Załącznik nr 1  

do uchwały nr XVI/121/25 

Rady Gminy Świętajno 

z dnia 11 września 2025 r. 

Dochody budżetu gminy na rok 2025 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 249 190,74 13 100,00 262 290,74 
 75095  Pozostała działalność 186 528,40 13 100,00 199 628,40 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 13 100,00 13 100,00 

752   Obrona narodowa 247,80 356 000,00 356 247,80 
 75295  Pozostała działalność 0,00 356 000,00 356 000,00 

  6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 356 000,00 356 000,00 

758   Różne rozliczenia 8 375 308,11 128 136,62 8 503 444,73 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 785 029,18 128 136,62 913 165,80 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

0,00 87 427,51 87 427,51 

  6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 40 709,11 40 709,11 

852   Pomoc społeczna 3 131 453,15 -13 839,00 3 117 614,15 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej 

35 365,00 -1 237,00 34 128,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

35 365,00 -1 237,00 34 128,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
514 178,00 -543,00 513 635,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

514 178,00 -543,00 513 635,00 

 85216  Zasiłki stałe 303 276,00 -12 059,00 291 217,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

303 276,00 -12 059,00 291 217,00 

855   Rodzina 2 100 396,69 25,00 2 100 421,69 
 85503  Karta Dużej Rodziny 196,00 25,00 221,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

196,00 25,00 221,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 239 714,54 3 000,00 242 714,54 
 92195  Pozostała działalność 0,00 3 000,00 3 000,00 

  2320 

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 3 000,00 3 000,00 

Razem: 35 099 331,18 486 422,62 35 585 753,80 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3402



 

 

Załącznik nr 2  

do uchwały nr XVI/121/25 

Rady Gminy Świętajno 

z dnia 11 września 2025 r. 

Wydatki budżetu gminy na rok 2025 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 4 389 379,56 38 723,60 4 428 103,16 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 484 432,52 25 623,60 3 510 056,12 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 530 281,95 21 463,60 2 551 745,55 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 455 508,53 3 634,00 459 142,53 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 56 800,00 526,00 57 326,00 
 75095  Pozostała działalność 639 884,70 13 100,00 652 984,70 
  4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 13 100,00 14 100,00 

752   Obrona narodowa 0,00 395 556,00 395 556,00 
 75295  Pozostała działalność 0,00 395 556,00 395 556,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 395 556,00 395 556,00 

801   Oświata i wychowanie 7 349 951,87 183 331,00 7 533 282,87 
 80101  Szkoły podstawowe 4 389 806,60 53 831,00 4 443 637,60 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 156 300,00 1,60 156 301,60 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 500,00 1 000,00 2 500,00 
  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 -2 900,00 2 100,00 
  4430 Różne opłaty i składki 9 000,00 2 400,00 11 400,00 
  4480 Podatek od nieruchomości 85,00 -1,60 83,40 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 688 946,99 53 331,00 1 742 277,99 
 80104  Przedszkola 50 000,00 130 000,00 180 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 
50 000,00 130 000,00 180 000,00 

 80107  Świetlice szkolne 101 994,41 1 000,00 102 994,41 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 1 000,00 2 000,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 

311 185,19 -1 500,00 309 685,19 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 500,00 -1 000,00 8 500,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 300,00 -500,00 800,00 

852   Pomoc społeczna 5 003 222,65 -13 839,00 4 989 383,65 
 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 9 000,00 -1 500,00 7 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 -500,00 1 500,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
1 000,00 -1 000,00 0,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej 

35 365,00 -1 237,00 34 128,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 35 365,00 -1 237,00 34 128,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
559 178,00 -543,00 558 635,00 

  3110 Świadczenia społeczne 559 178,00 -543,00 558 635,00 
 85216  Zasiłki stałe 303 276,00 -12 059,00 291 217,00 
  3110 Świadczenia społeczne 303 276,00 -12 059,00 291 217,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 099 286,50 1 500,00 1 100 786,50 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 196,00 2 182,50 22 378,50 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 400,00 100,00 500,00 
  4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 -550,50 449,50 
  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 000,00 -232,00 768,00 

855   Rodzina 2 444 425,19 25,00 2 444 450,19 
 85503  Karta Dużej Rodziny 196,00 25,00 221,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 196,00 25,00 221,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 435 362,77 18 317,37 4 453 680,14 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 768 307,43 28 162,75 1 796 470,18 

  6650 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 

samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych lub związków powiatów na 

0,00 28 162,75 28 162,75 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3402



dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 961 530,80 14 962,00 976 492,80 
  4300 Zakup usług pozostałych 49 820,00 14 962,00 64 782,00 
 90095  Pozostała działalność 332 424,44 -24 807,38 307 617,06 
  4300 Zakup usług pozostałych 56 549,05 -7 000,00 49 549,05 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 111 007,58 -17 807,38 93 200,20 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 031 184,04 118 947,69 1 150 131,73 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 895 628,97 111 447,69 1 007 076,66 

  2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury 
483 000,00 5 000,00 488 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 100,00 7 228,00 9 328,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00 -500,00 12 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 371 368,97 99 719,69 471 088,66 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 28 315,07 500,00 28 815,07 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 700,00 500,00 1 200,00 
 92195  Pozostała działalność 28 740,00 7 000,00 35 740,00 
  4220 Zakup środków żywności 0,00 4 000,00 4 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 3 000,00 9 000,00 

926   Kultura fizyczna 55 749,99 0,00 55 749,99 
 92601  Obiekty sportowe 51 249,99 0,00 51 249,99 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 17 000,00 950,00 17 950,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 -950,00 3 050,00 

Razem: 36 583 112,69 741 061,66 37 324 174,35 

 

 

Załącznik nr 3  

do uchwały nr XVI/121/25 

Rady Gminy Świętajno 

z dnia 11 września 2025 r. 

 

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami na rok 2025 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 2 027 759,00 25,00 2 027 784,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 196,00 25,00 221,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

196,00 25,00 221,00 

Razem: 4 426 998,35 25,00 4 427 023,35 

 

 

Załącznik nr 4  

do uchwały nr XVI/121/25 

Rady Gminy Świętajno 

z dnia 11 września 2025 r. 

 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami na rok 2025 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 2 027 759,00 25,00 2 027 784,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 196,00 25,00 221,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 196,00 25,00 221,00 

Razem: 4 426 998,35 25,00 4 427 023,35 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3402



 

Załącznik nr 5  

do uchwały nr XVI/121/25 

Rady Gminy Świętajno 

z dnia 11 września 2025 r. 

 

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji na 2025 r. 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

752   Obrona narodowa 0,00 395 556,00 395 556,00 
 75295  Pozostała działalność 0,00 395 556,00 395 556,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 395 556,00 395 556,00 

   Budowa budynku z przeznaczeniem na magazyn obrony cywilnej 

okres realizacji 2025r. 
0,00 395 556,00 395 556,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 824 411,38 - 17 807,38 1 806 604,00 
 90095  Pozostała działalność 127 207,58 - 17 807,38 109 400,20 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 111 007,58 - 17 807,38 93 200,20 

   Rozbudowa mostu na boisku w miejscowości Cichy okres 

realizacji 2025r. 
24 807,38 - 24 807,38 0,00 

   Zakup wraz z montażem urządzeń na plac zabaw na działce Nr 

69/24 w miejscowości Pietrasze okres realizacji 2025 
12 996,20 7 000,00 19 996,20 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 371 368,97 99 719,69 471 088,66 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 371 368,97 99 719,69 471 088,66 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 371 368,97 99 719,69 471 088,66 

   
Przystosowanie gminnego obiektu zlokalizowanego na działce nr 

244/8 obrębu Dunajek, gm. Świętajno, w miejscowości Dunajek z 

przeznaczeniem na świetlicę wiejską. 

305 000,00 74 912,31 379 912,31 

   
Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Cichy wraz z wymianą drzwi zewnętrznych okres 

realizacji 2025r. 

0,00 24 807,38 24 807,38 

Razem 9 534 024,66 477 468,31 10 011 492,97 

 

 

Załącznik nr 6  

do uchwały nr XVI/121/25 

Rady Gminy Świętajno 

z dnia 11 września 2025 r. 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jst, realizowanych przez podmioty 

należące i nienależące do sektora finansów publicznych na 2025 r. 

 

Lp. Dział 
Roz-

dział 
§* Nazwa zadania/podmiotu Zakres 

kwota dotacji 

przedmiotowej podmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych 

1. 600 60004 2310 Gmina Kowale Oleckie 
Organizacja publicznego transportu 

zbiorowego 
0,00 0,00 1 112 000,00 

2. 600 60014 6300 Starostwo Powiatowe Olecko 
Przebudowa drogi powiatowej Nr 1816N 

przez miejscowość Świętajno 
0,00 0,00 283 759,59 

4. 921 92109 2480 
Gminny Ośrodek Kultury  

w Świętajnie 
Dofinansowanie działalności statutowej 0,00 488 000,00 0,00 

5. 921 92116 2480 
Gminna Biblioteka Publiczna  

w Świętajnie 
Dofinansowanie działalności statutowej 0,00 75 000,00 0,00 

Ogółem x x 0,00 563 000,00 1 395 759,59 

Dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

1. 750 75095 2360 - 

Wsparcie organizacji pozarządowych w 

formie dofinansowania działalności 

Centrum Wspierania Organizacji 

Pozarządowych 

0,00 0,00 10 000,00 

2. 852 85295 2360 - 

Działalność związana z aktywizacją 

seniorów poprzez uczestnictwo w różnych 

formach działalności kulturalnej, 

edukacyjnej i rekreacyjnej 

0,00 0,00 9 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3402



3. 801 80101 2590 

Fundacja Ekologiczna -

Wychowanie i Sztuka " 

ELEMENTARZ" w Katowicach 

Prowadzenie Szkoły Podstawowej w 

Mazurach 
0,00 821 564,61 0,00 

4. 801 80103 2590 

Fundacja Ekologiczna -

Wychowanie i Sztuka " 

ELEMENTARZ" w Katowicach 

Prowadzenie Szkoły Podstawowej w 

Mazurach - oddziały przedszkolne w szkole 

podstawowej 

0,00 111 369,64 0,00 

5. 801 80150 2590 

Fundacja Ekologiczna -

Wychowanie i Sztuka " 

ELEMENTARZ" w Katowicach 

Prowadzenie Szkoły Podstawowej w 

Mazurach - realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży 

0,00 27 658,80 0,00 

6. 801 80153 2820 

Fundacja Ekologiczna -

Wychowanie i Sztuka " 

ELEMENTARZ" w Katowicach 

Wyposażenie szkól w podręczniki, materiały 

edukacyjne i materiały ćwiczeniowe 
0,00 0,00 3 944,24 

6. 921 92195 2360 - 

Organizowanie wydarzeń kulturalnych i 

edukacyjnych - stałych i tradycyjnych, w 

tym koncertów, występów artystycznych, 

spektakli, konkursów, wystaw, publikacji 

promujących Gminę 

0,00 0,00 9 000,00 

Ogółem x x 0,00 960 593,05 31 944,24 

 

 

Załącznik nr 7  

do uchwały nr XVI/121/25 

Rady Gminy Świętajno 

z dnia 11 września 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

 

L.p. Treść Klasyfikacja § 
Kwota 

Plan 2025 

1 2 3 4 

1. Dochody (1.1+1.2)  35 585 753,80 

1.1. Dochody bieżące  27 649 367,96 

1.2 Dochody majątkowe  7 936 385,84 

2.  Wydatki (2.1+2.2)  37 324 174,35 

2.1 Wydatki bieżące  27 000 759,04 

2.2 Wydatki majątkowe  10 323 415,31 

3. Nadwyżka/Deficyt (1-2)  -1 738 420,55 

Przychody ogółem:  1 738 420,55 

1. 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE 
§ 903 0,00 

2. 

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

§ 905 0,00 

3. Obligacje skarbowe na rynku krajowym § 911 0,00 

4. Inne papiery wartościowe § 931 0,00 

5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944  0,00 

6. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt.6 ustawy § 950 0,00 

7. Spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych § 951 0,00 

8. Kredyty na rynku krajowym § 952 0,00 

9. pożyczki na rynku krajowym § 952 0,00 

10. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 1 738 420,55 

Rozchody ogółem:  0,00 

1. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE 
§ 963 0,00 

2. Wykup obligacji skarbowych sprzedanych na rynku krajowym § 971 0,00 

3. Wykup innych papierów wartościowych § 982 0,00 

4. Udzielone pożyczki i kredyty § 991 0,00 

5. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 0,00 

6. Lokaty  § 994 0,00 

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 3402


		2025-09-19T12:10:06+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




